PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM lliriti~iri~
O~ G U t lt O IH V I V l ~ A O ll l

:-PORTARIA N.0 291, DE 12 DE SETEMBRO DE 2.023-:
(Designa servidores públicos municipais para

compor comissão responsável pela avaliação

de critérios, e dá outras providências).

CARLOS ALBERTO TAINO JUNIOR, PREFEITO DO
MUNICIPIO DE BIRITIBA MIRIM, no uso de suas atribuições legais, na forma do

artigo 21, inciso VIII, combinado com o artigo 99, inciso II, alínea "c", ambos da Lei
Orgânica do Município de Biritiba Mirim, e

CONSIDERANDO os autos contidos no Processo n° 3682, de 1 O de
agosto de 2022;

RESOLVE:

Art. 1 o - Designar servidores para compor comissão responsável pela
avaliação de interessados para substituição de cargos da Controladoria interna, conforme
segue:

• Carolina F. de Souza Lugubone Shigio - Secretária Municipal Adjunta de

Administração;

• Clélia Lorena de Morais - Escriturário;

• Felipe Prado !dalgo- Diretor de Recursos Humanos.

Art. 2° - Os membros da Comissão deverão avaliar os servidores

encaminhados pelas Secretarias, conforme critérios estabelecidos e demais informações
que julgar pertinente para a substituição de cargos da Controladoria interna, até
nomeação dos cargos habilitados em Concurso Público.

Art. 3° - A Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Tributos
deverá tomar as providências necessárias para o cumprimento desta Portaria.

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
setembro de 2.023, 59° ano de da Cidade de
Biritiba Mirim.

Registrada nà-...::l~~~íM
e publicado no Quadro de Editai

Secretária Municipal de dministração, Finanças e Tributos

CLS!~iMA